Къэбэрдей-Балъкъэр республикам

Аруан куейм и щ1ып1э

администрацэ щ1эныгьэмк1э

муниципальнэ к1эзонэ 1уэхущ1ап1э

Аруан къуажэм и «Курыт еджап1э»

Къабарты-Малкъар республиканы

Аруан районуну администрациясы

орта билимберген муниципал казна учреждения
с.п. Аруан

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.п. Урвань

Урванского муниципального района КБР

«Орта билим школу»

361308, КБР, Урванский муниципальный район, с.п. Урвань, ул. Ш кольная, 28

Телефон: 886635-75-4-12

Факс: 886635-75-4-12

misostei9@yandex.ru

ПРИКАЗ

«30» августа 2024г. № 54-1-ОД

«О создании родительского контроля за организацией и качеством
школьного питания»

На основании «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.

Приказываю:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления
действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их
прихода на пищеблок (при обязательном соблюдении ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Долова Р.Х. -  зам. директора по УВР.
Члены комиссии:
- Кумахова А.М. -  Социальной педагог;
- Зихова Е.З.. -  Медсестра;
- Жамбеева М.М.. -  Председатель Совета родителей школы;
- Блянаова М.А. -  родитель 4 «А» класса
- Шоранова О.М.- родитель 3 «В» класса
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

mailto:misostei9@yandex.ru

-санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема
пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток;

- условия соблюдения правиУГличной гигиены обучающимися;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;
-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей (
законных представителей);

- информирование родителей и детей о здоровом питании;

3. Организация родительского контроля может осуществляться в форме
анкетирования родителей и детей (приложение №1) и участии в работе общешкольной
комиссии (приложение №2). Ит£>ги проверок обсуждаются на общеродительских
собраниях и могут явиться основанием для обращения в адрес администрации
образовательной организации, ее учредителя или оператора питания, органов контроля
(надзора).

4. Зиховой Е.З. разместить копию данного приказа на пищеблоке и на
информационных стендах в общедоступных местах для информирования родителей
(законных представителей) обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по УВР Долову Р.Х.

И.о.директора МКОУ СОШ с.п.Урвань

С приказом ознакомлены:

^И.Х.Карданова